ВЕСТНИК

Пятница,  31 мая  2024 года № 751 (031)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2024                                                                                     № 225-П
р.п. Кадошкино

 О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 18 июля 2016 года  № 313-П  «Об  утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

  Администрация Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 18 июля 2016 года №313-П «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  следующие изменения:

1) Приложение №2 изложить в новой редакции:

                                                                                               Приложение №2

                                                                  к постановлению администрации

                                                     Кадошкинского муниципального района

                                                                от 18 июля 2016 года № 313-П

Состав

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Чаткин Андрей Викторович – Глава Кадошкинского муниципального района,председатель комиссии;

Ломакина Татьяна Николаевна – И.о.начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Маркушова Ольга Юрьевна – Ведущий специалист управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района, секретарь комиссии;

Канунникова Татьяна Ивановна – Начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района, член комиссии;

Иконникова Елена Александровна –Директор МБУ «Благоустройство Кадошкинского городского поселения, член комиссии;

Михайлов Юрий Поликарпович - Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия в Рузаевском, Кадошкинском, Инсарском районах, член комиссии (по согласованию);

Гуськов Игорь Сергеевич - Консультант отдела лицензирования и лицензионного контроля Управления государственной жилищной инспекции Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Мордовия, член комиссии (по согласованию).
2.Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 10 апреля  2024 года № 184-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 18 июля 2016 года № 313-П «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                         А.В.Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2024                                                                                                                                      № 226-П

р.п. Кадошкино

Об утверждении перечня мобильных патрульных групп  для контроля обстановки на водоемах во время купального сезона на территории Кадошкинского муниципального района на 2024 год

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 года № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия»,  в целях снижения количества происшествий на водных объектах администрация Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мобильных патрульных групп  для контроля обстановки на водоемах во время купального сезона на территории Кадошкинского муниципального района на 2024 год:

1) Профилактическая группа Кадошкинского городского поселения – руководитель и.о. начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района Ломакина Татьяна Николаевна;

2) Профилактическая группа Адашевского сельского поселения -  руководитель глава Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Киселев Виталий Иванович (по согласованию);

3) Профилактическая группа Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района – руководитель Глава Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Келин Владимир Петрович (по согласованию);

4) Профилактическая группа Пушкинского сельского поселения – руководитель глава Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Кадейкина Валентина Ивановна (по согласованию);

5) Профилактическая группа Латышовского сельского поселения – руководитель глава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Арюкова Римма Аминовна (по согласованию);

6) Профилактическая группа Большеполянского сельского поселения – руководитель глава Большеполянского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Долотказина Наиля Хафизовна (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                А.В. Чаткин
Власкина О.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2024                                                                      № 227-П

р.п. Кадошкино

О проведении надзорно-профилактической операции  «Пляж-2024» на водных объектах на территории Кадошкинского муниципального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», во исполнении Постановления Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 года № 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  Кадошкинского муниципального района в период купального сезона 2024 года, Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести надзорно - профилактическую операцию «Пляж-2024» на водных объектах Кадошкинского муниципального района в период с 3 июня по 01 сентября 2024 года.

2. Утвердить перечень не оборудованных и не обследованных, мест массового отдыха населения на воде на территории Кадошкинского муниципального района, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. В рамках проведения надзорно - профилактической операции «Пляж-2024», управлению городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района и рекомендовать главам  сельских поселений Кадошкинского муниципального района  во взаимодействии с ПП № 10 ММО МВД РФ «Ковылкинский», Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ «Ковылкинская ЦРБ, инспектором ГИМС по Инсарскому и Кадошкинскому муниципальным районам, МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС», начальником  отдела гражданской обороны администрации  Кадошкинского муниципального района  организовать проведение проверок по местам массового несанкционированного отдыха населения на воде на территории Кадошкинского муниципального района.

4. Управлению городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района и рекомендовать главам сельских поселений Кадошкинского муниципального района принять меры по оборудованию мест массового отдыха населения на воде согласно требованиям, либо по установке информационных знаков безопасности с запрещением использования водных объектов указанных в Приложении № 1.

5. Начальнику управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района инициировать проведение в образовательных учреждениях профилактических бесед по вопросам обеспечения безопасности детей на воде.

6. Рекомендовать АНО «Редакция Газеты «Возрождение» во взаимодействии с комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кадошкинского муниципального района обеспечить публикацию материалов о мерах безопасности на водных объектах.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                       А.В. Чаткин

Власкина О.Н

Приложение №1
к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от 30.05.2024г.  № 227-П

Перечень не оборудованных и не обследованных мест массового

отдыха населения на воде на территории Кадошкинского

муниципального района
	№ п/п
	Наименование объекта массового

отдыха населения на воде
	Месторасположение
	Примечание

	   1
	Участок реки Исса
	РМ, Кадошкинский

район, с.Паёво, в 100 м

от ул. Нижняя, д.1

	2
	Участок реки Исса
	РМ, Кадошкинский

район, с.Паёво, в 700 м. от ул.Гагарина

	3
	Участок реки Исса
	РМ, Кадошкинский

район, с. Адашево, в 50 м. от ул. Ленина д.40

	4
	Участок реки Исса
	РМ, Кадошкинский

район, с. Глушкого, в 100 м. от ул. А.Корнеева д.2

	5
	Пруд «Безымянка»
	РМ, Кадошкинский

район, п.Кадошкино

	6
	Пруд «Рязаново»
	РМ, Кадошкинский

район, п.Кадошкино

	7
	Река  в с. Нагаево
	РМ, Кадошкинский

район, с. Нагаево

	8
	Пруд в населенном пункте ст. Инсар
	РМ, Кадошкинский

район, п. Инсар

	9
	Пруд «Сиалмайданский»
	РМ, Кадошкинский

район, с. Сиалеевский Майдан

	10
	Пруд в п. Новая жизнь
	РМ, Кадошкинский

район, в 2км. от с. Пушкино

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2024                                                                                                                                                    №228-П

р.п. Кадошкино

О внесении  изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20.11.2018 №487-П «Об антитеррористической комиссии Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

Администрация Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 20.11.2018 № 487-П «Об антитеррористической комиссии Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1) Приложение №1 изложить в новой редакции:

Приложение №1

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от 20.11.2018  № 487-П

Состав

антитеррористической комиссии Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Чаткин А.В. –  Глава Кадошкинского муниципального района, председатель комиссии

Габдрахманов Р.Р. – начальник ПП № 10 ММО МВД России «Ковылкинский» (по согласованию), заместитель председателя комиссии

Власкина О.Н. – начальник отдела Гражданской Обороны администрации Кадошкинского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ханюкова В.В. - первый заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам

Мельников Р.Д. – начальник ПЧ ГПС ПЧ-28 Кадошкинского муниципального района (по согласованию)

Азоркин А.И. – начальник Ковылкинского ОВО – филиала ФГКУ ОВО ВНГ РФ по Республике Мордовия (по согласованию)

Межнова Е.А. – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением
ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница» (по согласованию)

Кильдеев Р.Ш. -  директор МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»

Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС Кадошкинского муниципального района»

Горшкова Т.В. – начальник управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района

Балаева Е.Н. – начальник отдела культуры, национальной политики  и делам молодежи администрации Кадошкинского муниципального района

Калашникова Н.А.  – начальник отдела специальных программ администрации Кадошкинского муниципального района

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 18.09.2023  № 314-П «О внесении изменений в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 20.11.2018 № 487-П «Об антитеррористической комиссии Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                               А.В. Чаткин

Власкина О.Н.

	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33